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Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -16/2021- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 

 
Αριθμός απόφασης: 83/2021 

 
ΘΕΜΑ: « Σύσταση Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας Δήμου Ήλιδας» 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Ιουνίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.00΄, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας συνήλθε σε τακτική - κεκλεισμένων των θυρών- συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 16/13183/25.6.2021 έγγραφης 
πρόσκλησης του Πρόεδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου 
και στον Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν.3852/2010. 
 

Στη συνεδρίαση βρέθηκαν παρόντες ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης και «26» δημοτικοί 
σύμβουλοι σε σύνολο «33», όπως παρακάτω: 
 

1. Νικολόπουλος Χρήστος  13. Μαρτζάκλη Θεώνη 

2. Φουντάς Αθανάσιος  14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

15. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  
16. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-Αντιπρόεδρος  
17. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  
18. Αθανασόπουλος Ιωάννης  
19. Τσαούσης Διονύσιος  
20. Γκουβίτσα Σταυρούλα  
21. Ευσταθόπουλος Ηλίας  
 
22. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής παράταξης 

ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
23. Λοχοβίτης Νικόλαος 

4. Παπαδάκος Ανδρέας – Αντιδήμαρχος 
Απόδημου Ελληνισμού 

5. Μπούρας Αβραάμ  
6. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος  

 
7. Πατρινός Αντώνιος - Πρόεδρος 
8. Μπακέλλας Γεώργιος  
9. Σταυροπούλου Γιαννούλα - Γραμματέας 
10. Αστερής Ευγένιος -  Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
11. Γεωργόπουλος Αθανάσιος-Αντιδήμαρχος 

Αγροτικής, Τουριστικής Ανάπτυξης  
12. Παναγιωτάρας Παναγιώτης  

24. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής παράταξης 
ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 

25. Κράλλης Γεώργιος 

26. Παναγόπουλος Χρήστος-Ανεξάρτητος δ.σ 
 
 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

 1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 2. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 
Αλεξάνδρα 3. Παλυβός Χρήστος - Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών.  
 4. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος [επικεφαλής παράταξης μείζονος αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ 
ΜΕΡΑ] 5. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 6. Ντάνασης Χαράλαμπος 7. Μαυρίκος Παναγιώτης 

 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Η Λαϊκή Συσπείρωση αποχώρησε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 3ου 

Θέματος Η.Δ. 
 

Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 2ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, εισηγήθηκε τη σύσταση 
Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας , ως εξής: 

«Με το άρθρο 6 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 
και καταπολέμηση της έμφυλης βίας – Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας – Διατάξεις σχετικές με τις 
εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση – Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50) προστέθηκε, σε συνέχεια του άρθρου 70 
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του ν. 3852/2010, νέο άρθρο 70Α, βάσει του οποίου συστήνεται σε κάθε Δήμο «Δημοτική Επιτροπή 
Ισότητας». 

1. Σύμφωνα με το νέο θεσμικό πλαίσιο, η Δημοτική Επιτροπή Ισότητας είναι συμβουλευτικό προς 
το δημοτικό  συμβούλιο όργανο, και έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

α) σε συνεργασία με την αρμόδια υπηρεσία του δήμου, συμμετέχει και υποστηρίζει την ένταξη 
της ισότητας των φύλων στις πολιτικές του δήμου, εισηγείται και συμμετέχει στην εκπόνηση σχεδίων 
δράσης για την ισότητα των φύλων σε τοπικό επίπεδο, 

β) διατυπώνει προτάσεις και εισηγείται προς τα αρμόδια όργανα του δήμου, τη λήψη των 
αναγκαίων μέτρων για την προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων σε όλους τους τομείς τής 
οικονομικής, πολιτικής και κοινωνικής ζωής, 

γ) συνεργάζεται με την Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας των Φύλων, τις αρμόδιες, κατά 
περίπτωση, υπηρεσιακές μονάδες του δήμου και με δομές και συλλογικότητες που δραστηριοποιούνται 
στο πεδίο της προώθησης θεμάτων ισότητας των φύλων και δικαιωμάτων των γυναικών σε τοπικό 
επίπεδο, 

δ) συνεργάζεται με τις δομές του Δικτύου της ΓΓΙΦ για την πρόληψη και καταπολέμηση της βίας 
κατά των γυναικών, καθώς και με φορείς της κοινωνίας των πολιτών. 

2. Η Δημοτική Επιτροπή Ισότητας συγκροτείται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και 
αποτελείται από τα εξής μέλη: 

 Έναν/μία (1) Αντιδήμαρχο ή εντεταλμένο/η ή δημοτικό/ή σύμβουλο ως Πρόεδρο, 

 Έναν/μία (1) δημοτικό/ή σύμβουλο των λοιπών παρατάξεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 

 Έναν/μία (1) υπάλληλο της Υπηρεσιακής Μονάδας Κοινωνικής Πολιτικής και 

 Πολιτικών Ισότητας των Φύλων του Δήμου, 

 Έναν/μία (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων του Δήμου, 

 Έναν/μία (1) εκπρόσωπο τοπικού επαγγελματικού/εμπορικού συλλόγου ή συνεταιριστικής 
οργάνωσης, 

 Έναν/μία (1) εκπρόσωπο τοπικού γυναικείου/φεμινιστικού συλλόγου/φεμινιστικής 
οργάνωσης ή μη κυβερνητικής οργάνωσης με δράση σε θέματα της ισότητας των φύλων, 

 Δύο (2) εμπειρογνώμονες δημότες με ισότιμη εκπροσώπηση των φύλων. 
Τα μέλη τής Επιτροπής δεν λαμβάνουν για τη συμμετοχή τους σε αυτήν, κανενός είδους αμοιβή 

ή αποζημίωση». 
Στη συνέχεια, έθεσε υπόψη τού σώματος τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί από τη δημοτική 

αρχή και φορείς ως προς τις/τους συμμετέχουσες, και κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. 

Η Λαϊκή συσπείρωση καταψήφισε, με το αιτιολογικό ότι η συγκεκριμένη επιτροπή δεν έχει να 
προσφέρει κάτι. Πρόκειται για τεχνάσματα της κυβέρνησης, η οποία υλοποιεί επιλογές τής Ευρωπαϊκής 
Ένωσης. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση του Πρόεδρου. 
2) Το άρθρο 6 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 

και καταπολέμηση της έμφυλης βίας – Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50) 
3) Τις προτάσεις των φορέων. 
 

Κατά πλειοψηφία    αποφασίζει 
 

 Συστήνεται Δημοτική Επιτροπή Ισότητας στον Δήμο Ήλιδας, αποτελούμενη από τις/τους 
παρακάτω: 

1. Πατρινός Αντώνιος  Δημοτικός σύμβουλος ως Πρόεδρος 
2. Μαρτζάκλη Θεώνη  Δημοτική σύμβουλος της μειοψηφίας 
3. Γιαννοπούλου Αντωνία  Κοινωνιολόγος, υπάλληλος του δήμου Ήλιδας 
4. Βαρνάβα Ανδριανή  Εκπρόσωπος του Συλλόγων Γονέων τού 2ου Γυμνασίου. 
5. Μπουγονικολού Άννα Εκπρόσωπος Αγροτικού Συν/σμού Αμαλιάδας «Εύφορη γη» 
6. Τράπαλη Βασιλική  Εκπρόσωπος Πολιτιστικού Συλλόγου Χαβαρίου «ΔΙΟΝΥΣΟΣ» 
7. Γιαννόπουλος Θεόδωρος,  Κοινωνικός επιστήμονας, εργαζόμενος στο Συμβουλευτικό 

    Κέντρο Γυναικών Δήμου Πύργου. 
8. Χατζηγιάννη Αντωνία  Εκπρόσωπος Δικηγορικού Συλλόγου Αμαλιάδας. 

 Η  θητεία τής Επιτροπής ακολουθεί τη θητεία τής δημοτικής αρχής.  

 Τα μέλη τής Επιτροπής δεν λαμβάνουν για τη συμμετοχή τους σε αυτήν, κανενός είδους αμοιβή ή 
αποζημίωση. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό –83- έτους 2021 

 
Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
            Γιάννης Λυμπέρης 
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